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دیر نیست، نباید دیر شود!
چند روز پیش »مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا که ریاست سازمان C.I.A را هم 
در کارنامه سیاه‌کاری خود دارد، از تشکیل »گروه اقدام علیه ایران« خبر داد. گروهی که 
»برایان هوک« سیاستمداری که به متلون‌الحالی و بوقلمون صفتی در نزد همپالگی‌های 
خود معروف است، به ریاست آن منصوب شده و هدف آن »هماهنگی سیاست خصمانه 

کاخ ‌سفید علیه ایران«، اعلام شده است.
به راستی که دشمن در دشمنی خود مصر است و پافشاری می‌کند و از ابراز صریح 
آن هیچ ابا و حیایی هم ندارد. رفتاری که ناخودآگاه آن جمله نورانی و عبرت‌آموز و 
ملامت‌آمیز مولای‌متقیان‌علی)ع( را خطاب به مردم کوفه و عراق که در مقابله با شبیخون 
و تجاوز بی‌رحمانه شامیان به مناطق تحت قلمروی حکومت اسلامی )حمله بسرهًْ بن ابی 
ارطاهًْ به یمن و... همچنین ماجرای در آوردن خلخال از پای دختر یهودی( سستی و 
کوتاهی می‌کردند در ذهن تداعی می‌کند: »... ان هولاء القوم سید الون منکم باجتماعهم 
علی باطلهم و تفرقکم عن حقکم« )نهج‌البلاغه، خطبه 25 و همچنین خطبه 27( یعنی: 

»آنان )دشمن( بر باطل خود مصمم و فراهمند و شما در حق خود پراکنده و پریش...«!
... باری، ریشه دشمنی، بدخواهان کینه‌توز و قدرت‌های استکباری و در راس همه، 
شیطان بزرگ، آمریکا، با این ملک و ملت )که الحمدلله در حق خود متحد و مصمم 
هستند(، برپایی و وقوع انقلابی عدالت‌محور و ظلم‌ستیز در این سرزمین است. انقلابی 
نشئت گرفته از آموزه‌های مکتب جانبخش و عزت‌آفرین اسلام که به انسان‌ها کرامت 
می‌بخشد و به هیچ‌وجه تسلیم و ذلت و خواری مومنان و مسلمین را در برابر جبهه کفر، 
برنمی‌تابد و آن را جزو سنت‌های الهی در بطن آفرینش قرار داده است: »ولن یجعل الله 
للکافرین علی‌المومنین سبیلا«! مومن اگر به راستی و درستی مومن باشد و قلباً و عملًا 
عامل و پایبند به آموزه‌های الهی، جز در برابر قدرت لایزال الهی، در برابر هیچ قلدر و 
قدرت و قارونی سرتسلیم فرود نمی‌آورد. ریشه دشمنی، شیاطین حاکم بر دنیا و کارگزاران 
و سردمداران نظام سلطه، این مکتب با چنین آموزه‌ها و تعالیم و همه مردم و ملت‌هایی 
است که به آن مومن و  چنین سبک و مسلکی را برای زندگی و حیات خود برگزیده‌اند.

او که همه راه‌ها و حربه‌های دشمن علیه مردم مقاوم و مومن ایران آزموده و راه به 
جایی نبرده است، حالا چند سالی است به زعم خود »پاشنه آشیل« را پیدا کرده است 
و زندگی و معیشت آنان را هدف قرار داده و توان و دشمنی خود را بر جبهه اقتصادی 
متمرکز کرده است. همان میدان و خاکریزی که رهبر بصیر و هشیار انقلاب همواره و به 
ويژه طی، سه، چهار سال اخیر درباره دفاع و مراقبت از آن، به مسئولان و دولتمردان مکرر 
هشدار داده و آنان را به آماده شدن به موقع و عمل و اقدام کارساز و به هنگام برای مقابله 
با این ترفند دشمن و توطئه‌های مختلف آن توصیه کرده و فراخوانده است. ایشان حتی 
راه حل و تاکتیک برنده و باطل‌السحر این مصاف را هم با جزئیات تحت عنوان »اقتصاد 
مقاومتی« نشان داده و مسئولان و مدیران کشور را به کشف و بهره‌برداری از ظرفیت‌های 
بزرگ و توانایی‌های بالقوه و داشته‌های نهفته داخلی، توصیه کرده است. با این همه، اما، 
متاسفانه این حربه و ترفند دشمن از سوی کسانی که باید، چندان جدی گرفته نشد و 
بالتبع آن‌طور که باید و شاید سازوکار اقتصاد مقاومتی فراهم نیامد. علت آن هم شاید 
این بود که مسئولان و به ویژه دولتمردان ما بیش از حد به »مذاکره« و »برجام« و تصور 
پیامدهای مثبت آن دلخوش کرده و خباثت و دشمنی دشمن را دست کم و سطحی 
فرض کرده و امیدوار بودند، با تکیه بر نتایج حاصل از آن، اقتصاد کشور و وضعیت معیشتی 
و رفاهی جامعه را سروسامان دهند. اما بار دیگر معلوم شد که دشمن )به دلایل اشاره 

شده( در دشمنی خود جدی و مصر و مصمم است و سر کوتاه آمدن و آشتی ندارد!
محال است او کاری کند و زیر قراردادی را امضاء کند که موجب تداوم و بقای آن 
انقلاب ظلم‌ستیز و تداوم این کشور مستقل و عزتمدار باشد! این است که دیدیم و همه 
دنیا دید که چگونه رئیس‌جمهور آمریکا، بدون هیچ هزینه‌ای و با قیافه حق به جانب و 
تبختر و غرور تمام، خیلی راحت خروج کشورش را از برجام اعلام کرد و... و آنگاه جنگ 
اقتصادی علیه این مردم و سرزمین انقلابی بیش از پیش حالتی جدی‌تر و علنی‌تر به 
خود گرفت. اقدام ترامپ موجب شد، بعضی از دولتمردان و مسئولان اقتصادی ما، قضیه 
را جدی بگیرند! )یا حداقل ما امیدواریم جدی گرفته باشند( و چقدر بد است که دشمن 
باید بعضی از ما را از خواب غفلت بیدار کند و وادار به انجام اقدامات مناسب و منطبق بر 
مصالح جامعه و تصمیم‌گیری‌های منطبق بر منافع ملی نماید! شاید از این بابت یک تشکر 

هم به مسترترامپ و شرکای یانکی‌اش بدهکار باشیم؟!
اکنون دیگر بر همگان ثابت شده که دشمن جنگی تمام عیار در عرصه اقتصادی آغاز 
کرده است. جنگی که مثل هر جنگ دیگری سازوکار خودش را دارد و مثلا شک نمی‌توان 
کرد که دشمن در اینجا هم به پادوهای داخلی و عناصر نفوذی و به اصطلاح »ستون 
پنجم« خود دل بسته است تا با اقدامات و تبلیغات و شایعات خود ذهن و روح جامعه را 

نسبت به شرایط کلی و به ویژه آینده مسموم و پریشان سازند.
اگر نیک بنگریم و چشمان خود را بر واقعیات نبندیم، به وضوح می‌بینیم که بسیاری 
از مناسبات فاسد اقتصادی، رانت‌خواری، احتکار، تکاثر و... فقط از انگیزه‌های شخصی و 
زیاده‌خواهانه ناشی نمی‌شود، بلکه به گواه نظرات مستند کارشناسی، بسیاری از آنها کاملا 
با انگیزه اخلال و تخریب و کاملا برنامه‌ریزی شده و طبق نقشه قبلی برای دامن زدن به 
فساد و جلوگیری از اندیشیدن به هرگونه اقدام سالم و اصلاحی اقتصادی، اجرا و عمل 

می‌شود.
واقعیت این است که دشمن چون جنگ را زودتر آغاز کرده، ابتکار عمل را در دست 
دارد و به طور طبیعی چند گامی از ما جلوتر است. اما این به معنای پایان کار و کامیابی 

او نیست.
برای اصلاح ساختاری و ترمیم بنیانی اقتصاد کشور و در هم کوبیدن توطئه دشمن 
و بازگرداندن مکر او به خودش، فرصت کافی در اختیار هست. رهبر معظم انقلاب هم در 
سخنرانی اخیر به این نکته چنین تاکید فرمودند: »... اکنون هم دیر نشده است و می‌توان 
تصمیم‌ها و اقدامات لازم را در قبال تصمیم خبیثانه دشمن، اتخاذ کرد، و اگر کسی بگوید 

دیر شده و ممکن نیست، یا جاهل است و یا حرف بی‌جهت زده است...«
نه! برای هیچ‌کاری دیر نشده است. حرف و تاکید بر سر این است که نباید اجازه 
داد، دیر شود. هرگز هم دیر نخواهد شد به شرط آن که خود بخواهیم و اشتباهات 
و بی‌تدبیری‌ها و سهل‌انگاری‌های گذشته را تکرار نکنیم. اگر قبلا هشدارهای رهبری 
و تذکرات دلسوزانه و توصیه‌های فنی و کارشناسانه مورد توجه قرار نگرفته و دشمن 
گستاخ‌تر و جدی‌تر شد و صدایش را بلندتر کرده، این بار و در این مرحله، باید مبارزه 
را جدی‌تر گرفت. سخنان حکیمانه و پدرانه رهبری که ما را به نومید نشدن و بیداری و 
وحدت می‌خواند و برای از تاثیر انداختن تحریم‌ها، دولتمردان را به »عملکردهای بهتر 
و با تدبیر‌تر و به هنگام‌تر و قوی‌تر« سفارش می‌کند، عملًا آویزه گوش و سرلوحه اعمال 
خود قرار دهیم. عقل کل بازی و اصرار بر بعضی سیاست‌ها و برنامه‌هایی را که ناکارآمدی 
و حفظ نیروها و همکارانی که حداقل در شرایط حساس کنونی ناتوانی‌شان ثابت شده 
است، کنار بگذاریم و به نظرات و پیشنهاداتی که از سوی کارشناسان و کارآگاهان واقعی، 
دستکم آنهایی که به تعبیر مقام رهبری »... با دولت هم مخالفتی ندارند،« درباره مشکلات 
ساختاری و راه برون رفت از آنها، مطرح می‌شوند، بیش از پیش عنایت نماییم و بهاء دهیم. 
اخیراً یکی از همین کارشناسان با انتقاد از بعضی سیاست‌ها و روش‌های به کار گرفته 
شده )مثل بازار ثانویه ارز و بی‌اعتنایی به بختک نقدینگی و مافیای فعال رسانه‌ای و...( 
گفته است: »گویی منافع کسانی در این است که تعمداً واقعیت‌های محرز شده، همچنان 

نادیده گرفته شود.«
یک کارشناس اقتصادی دیگر از همین دست نیزبا اشاره به شکل‌گیری مناسبات 
فاسد )مثل سفته‌بازی و دلالی و رانت‌خواری و...( که به گفته وی توسط سه نهاد دولت، 

مجلس و خصولتی‌ها شکل گرفته، گفته است:
»این نگران‌کننده است که دولت در »تسخیر گروه‌های رانتی است و...« و »گویا 
عده‌ای ظاهرا با آمریکا عقد اخوت بسته‌اند که زمینه‌ساز آشوب در کشور باشند.« این‌گونه 
هشدارهای کارشناسانه که به مستندات غیرقابل انکار متکی است بیش از هر چیز از جدی 
بودن دشمن در دشمنی و نفوذ او در درون ساختار دولتی و حکومتی حکایت می‌کند و به 
تغییر بعضی سیاست‌ها و رویکردها، همچنین بازنگری در عملکرد و رفتار بعضی بازیگران 
خودی‌نما تاکید دارد. هشدارهایی که پیش از این هم بارها از جانب دلسوزانی که الزاما 

همسو با دولت نیستند داده شده،... اما امیدواریم دیگر حالا جدی گرفته شود!
ریاست محترم جمهوری در جلسه اخیر هیئت دولت درست و منطقی گفته است 
که »مشکل اقتصادی با بگیر و ببند حل نمی‌شود.« با این حال همه می‌دانیم بخشی 
از مشکلات اقتصادی - چنان که بالاتر هم آمد - ناشی از مکر و ترفندها  و مفسده 
انگیزی نفوذی‌ها و پادوهای داخلی دشمن است که برای مقابله با آن و کوبیدن سرهای 
»اژدهای هفت سر فساد« راهی جز برخورد سلبی و قاطع و سریع و قانونی از سوی قوه 
قضا و »بگیر و ببند« بی‌امان و استفاده از قوه قهریه از جانب دستگاه‌های امنیتی وجود 
ندارد و این همان چیزی است که در نامه اخیر رئیس‌ محترم قوه قضائیه و کسب اجازه 
ایشان از رهبر معظم انقلاب بر آن تاکید شده است. البته بخش دیگر و مهم‌تر مشکلات 
و تنگناهای اقتصادی ریشه در ساختار بیمار و معیوب اقتصاد کشور دارد که در این باره 
دولت و علی‌الخصوص شخص رئیس‌جمهور و مجلس محترم، باید با پرهیز از انفعال و 
وقت‌کشی و مهم‌تر از همه با قطع امید کردن کامل از به رحم آمدن دشمن غدار! و دست 
زدن به اقدامات ایجابی و سازنده و تکیه بر ظرفیت‌های سرشار داخلی و به کار بستن 
تدبیر و درایتی خیلی بیشتر از این که حالا هست، نقش اصلی و تعیین‌کننده را ایفا کنند...
سید محمد سعید مدنی

رئیس‌قوه قضائیه گفت: به دور از فضاسازی‌های 
رسانه‌ای و جنجال‌های تبلیغاتی، قاطعانه و در عین حال 
قانونی و عادلانه به پرونده‌های اخیر مفاسد اقتصادی 

رسیدگی می‌کنیم.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله صادق 
آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی با‌اشاره به 
اقدامات دستگاه قضایی در برخورد با مفاسد اقتصادی اخیر، 
اظهارداشت: دستگاه قضایی حسب وظیفه ذاتی و استجازه 
اخیر از مقام معظم رهبری، در حال انجام اقدامات مهمی در 
برخورد با مفاسد اقتصادی است. در اولین روزهای انتشار این 
اخبار و به دست آوردن اطلاعات از تخلفات صورت گرفته، 
در دادسرا شعب ویژه‌ای تشکیل شد و قضاتی نیز منحصرا 
برای رسیدگی به این پرونده‌ها تعیین شدند که در حال تلاش 
شبانه‌روزی هستند. بنا به تعبیر معاون اول محترم قوه قضائیه، 
انسان شرمنده تلاش این قضات می‌شود. باید از آنان تشکر کرد 
که بدون چشمداشت و بی‌شائبه در حال انجام وظیفه هستند.

120 متهم مفاسد اقتصادی اخیر
 در بازداشت هستند

آملی لاریجانی افزود: فعلا چهار شعبه دادگاه نیز به صورت 
ویژه برای رسیدگی به این پرونده‌ها تشکیل شده است. بیش 
از 30 کیفرخواست آماده ارجاع به دادگاه است و 120 متهم 
نیز در بازداشت به سر می‌برند. البته به دنبال این هستیم که 
محاکمه افراد مرتکب جرایم بزرگتر در اولویت باشد. قضات 
محترم مشغول واکاوی ابعاد مختلف اقدامات مجرمانه متهمان 
هستند و به مردم عزیز تاکید می‌کنم که دستگاه قضا با تمام 

امکانات خود بسیج شده است تا در کنار سایر وظایف روزمره 
خود، به این پرونده‌ها به صورت ویژه رسیدگی کند.

گلایه از افراط و تفریط در اظهار نظرها
وی با‌اشاره به تلاش‌های معاون اول قوه قضائیه، دادستان 
کل کشور و دادستان تهران در نظارت بر رسیدگی به این 
پرونده‌ها، از برخی سوء برداشت‌ها ابراز تاسف کرد و ادامه 
داد: واقعا انسان احساس می‌کند که گاهی در سخنرانی‌ها و 
مقالات و اظهارنظرها، افراط و تفریط عجیبی صورت می‌گیرد 
و سخنانی ناشی از جهل بیان می‌شود. مثلا وکیلی در جایی 
نوشته است که چرا از مقام معظم رهبری برای رسیدگی اجازه 
گرفته اید، خودتان برسید. این سخن نشان می‌دهد که اساسا 
موضوع استجازه را نفهمیده است. ما وظایف ذاتی در چارچوب 
قوانین از جمله قانون آیین دادرسی کیفری داشتیم اما با این 
استجازه و پاسخ مقام معظم رهبری در واقع شکل رسیدگی‌ها 
صورت خاصی به خود گرفت و علاوه‌بر تسریع تا حدّی متمرکز 

شد.
رئیس‌قوه قضائیه با‌اشاره به برخی دیگر از اظهارنظرها 
گفت: بعضی از افراد دیگر هم می‌گویند حالا که مقام معظم 
رهبری اجازه دادند، پس نتیجه رسیدگی‌ها چه شد؟ این افراد 
توجه ندارند که رسیدگی قضایی، یک کار رسانه‌ای نیست. 
در روزنامه می‌نویسند اعدام کنید. گویی با انشای یک جمله، 
امکان چنین مجازاتی وجود دارد. کار دستگاه قضایی، رسیدگی 
قانونی است و ابعاد مختلف یک موضوع را باید بررسی کند. به 
طور مثال دستگاه قضایی مسئولی را احضار می‌کند، او می‌گوید 
از مقام مافوق خود دستور داشته است. باید بررسی کنیم که آیا 

اساسا چنین مجوز و دستوری صادر شده و اگر صادر شده آیا 
رافع مسئولیت شخص بوده است یا خیر. همه این موارد نیاز به 

دقت کافی و زمان منطقی برای رسیدگی دارد.
آملی لاریجانی با بیان اینکه متاسفانه برخی افراد بدون 
آنکه هیچ ورود و‌اشرافی به موضوعات داشته باشند، اقدام 
به تخریب دستگاه قضایی می‌کنند، تاکید کرد: اجازه دهید 
دستگاه قضایی با ظرفیت‌ها و امکانات خود، رسیدگی عادلانه 
داشته باشد. کسانی در این بازار متلاطم ارز و امور مالی، 
سوءاستفاده کرده‌اند که باید به‌اشد مجازات برسند و کار ما 
هم یافتن این افراد و برخورد با آنهاست اما نباید به صرف ایراد 
اتهام، به کسی ظلم کنیم. دستگاه ما یک دستگاه عدالت محور 
است و غایت قضای اسامی نیز عدالت است. بنا نیست به 
کسی ظلم شود. مقام معظم رهبری در موردی فرمودند؛ مراقب 

باشید در گیر و دار این مسائل، به کسی ظلم نشود.
مردم به دستگاه قضایی اعتماد کنند

وی با بیان اینکه انتظار این است که به دستگاه قضایی 
اعتماد شود، افزود: شاید در اطلاع‌رسانی ضعف‌هایی وجود 
داشته باشد اما این نافی رسیدگی‌ها نیست. برخی در 
صداوسیما، روزنامه‌ها و سایت‌ها به گونه‌ای القا می‌کنند که 
گویی دستگاه قضایی به تازگی برخورد با مفاسد اقتصادی را 
شروع کرده است. این چه سخن خلافی است؟ قوه قضائیه از 
گذشته در خط مقدم مبارزه با مفاسد اقتصادی بوده است و در 
حال حاضر نیز با توجه به شرایط خاص کشور که دشمن به 
جنگ اقتصادی و روانی روی آورده است، به صورت ویژه و با 
تمرکز امکانات، با کسانی که از این شرایط سوءاستفاده می‌کنند 

و انبارهای چندصدهزار تنی از کالاهای احتکارشده دارند تا در 
زمان خود به مردم فشار وارد کنند، برخورد می‌کنیم.

رئیس‌قوه قضائیه بار دیگر بر برخورد سریع، قاطع و 
شجاعانه اما در عین حال، عادلانه و متقن با مفاسد اقتصادی 
تاکید کرد و گفت: هیچ حد و مرزی جز رعایت شرع و قانون در 
برخوردها قائل نیستیم و خطوط قرمز توهمی را نمی‌پذیریم. 
خداوند مقام معظم رهبری را حفظ کند که در سخنان اخیر 
خود و در واکنش به برخی خواسته‌ها درخصوص نحوه برخورد 
با مفسدان فرمودند؛ شما مگر دادگاه هستید؟ از طرفی دیگر، 
عده‌ای می‌گویند این برخوردها سرمایه‌ها را فراری می‌دهد. 
ما کجا با سرمایه‌داری که سرمایه خود را به حق و با سود 
منطقی به کار گرفته است، برخورد کرده‌ایم؟ همانند گذشته از 
سرمایه‌گذاری‌های سالم و قانونی حمایت می‌کنیم و معتقدیم 
همه قوا باید دست به دست هم دهند و فضا را برای کسب و 

کار روشمند، مضبوط و قاعده مند باز کنند.
آملی لاریجانی با‌ اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب بر 
ضرورت تدبیر مسئولان برای حل مشکلات مردم تاکید کرد 
و اظهارداشت: ما به مردم قول می‌دهیم که دستگاه قضایی در 
برخورد با مفاسد کوتاهی نکرده و نخواهد کرد منتها باید اجازه 
داد که یک فضای معقول دینی، قانونی، حقوقی و قضایی بر 
رسیدگی‌ها حاکم باشد، نه افراط و تفریط. ما باید خط مستقیم 
که خط موازین شرعی، قانونی و حقوقی است را طی کنیم و 
مجرم را هم به‌اشد مجازات برسانیم اما از دلسوزان و مدیران 
نظام هم می‌خواهیم که سخنان متین و براساس ضوابط به 

زبان بیاورند تا فضای رسیدگی‌ها مشوش نشود.

رئیس‌قوه قضائیه خبر داد

بازداشت 120 متهم و صدور 30 کیفرخواست در پرونده مفاسد اقتصادی اخیر

حضرت آیت‌الله ‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی به حجاج بیت‌الله الحرام، تعیین یک 
میعادگاه دائمی برای انجام فریضه‌ حج را نمادی برای 
وحدت مسلمانان و امت‌سازی اسلام دانستند و با ‌اشاره 
آمریکا در میان مسلمانان،  به سیاست جنگ‌افروزانه‌ 
تأکید کردند: باید با هوشیاری، این سیاست شیطانی 
را خنثی کرد و حج و برائت از مشرکان، زمینه‌ساز این 

هوشیاری است.
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسامی که صبح دیروز 
حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی‌عسکر نماینده‌ ولیّ فقیه و 
سرپرست حجاج ایرانی آن را در صحرای عرفات قرائت کرد، 

به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

والحمدلله والصّلاهًْ علی رسوله المصطفی و آله الاطهار 
الابرار و صحبه‌الاخیار. قال‌الله تعالی: وَ اذَِّن فیِ‌النّاسِ باِلحَجِّ 
یأَتوکَ رجِالً وَ عَلی کُلِّ ضامِرٍ یأَتینَ مِــن کُلِّ فَجٍّ عَمیقٍ؛ 

لیَِشهَدوا مَنافعَِ لهَُم وَ یذَکُرُوا اسمَ اللهِ فی ایَاّمٍ مَعلومات.)۱(
 این آهنگ عرشی همچنان دل‌ها را فرامی‌خواند و از فراز 
قرن‌ها و دوران‌ها، بشریتّ را به گرد آمدن بر محور توحید دعوت 
می‌کند. همه‌ آحاد انسان، مخاطب این فراخوان ابراهیمی و 
مفتخر به آنند؛ اگرچه گوش‌هایی آن را نشنوند و دل‌هایی زیر 
حجاب غفلت و جهالت، از آن محروم بمانند، و اگرچه کسانی 
صلاحیّت ورود در این ضیافت جهانی و همیشگی را در خود 

فراهم نکنند و یا به هرجهت توفیق آن را نیابند.
اکنون شما از این موهبت برخوردار گشته و در وادی امن 
میهمان‌سرای الهی قدم نهاده‌اید. عرفات و مشعر و منا، صفا و 

مروه و بیت، مسجدالحرام و مسجدالنّبی، جای‌جای همه‌ این 
مناسک و مشاعر، هریک قطعه‌ای از زنجیره‌ معنویتّ و عروج 
روحی برای حج‌گزاری است که قدر این توفیق را دانسته و از 
آن برای طهارت خود بهره گیرد و برای بقیّه‌ عمر خود توشه 

بردارد.
 نکته‌ مهمّی که هر انسان اندیشه‌ورز را کنجکاو و حسّاس 
می‌کند، تعیین یک میعادگاه دائمی برای همه‌ مردم و همه‌ 
نسل‌ها و در همه‌ سال‌ها، در یک نقطه‌ معیّن و در یک محدوده‌ 
زمانی واحد است. این وحدت زمان و مکان، یکی از رازهای 
اصلی فریضه‌ حج است. بی‌شک یکی از برترین مصداق‌ها 
برای »لیَِشهَدوا مَنافعَِ لهَُم« همین دیدار سالیانه‌ آحاد امّت 
اسلامی در کنار خانه‌ خدا است. این، رمز وحدت اسلامی و 

نماد امّت‌سازی اسلام است که باید در زیر سایه‌ بیت‌الله قرار 
داشته باشد. خانه خدا متعلّق به همگان است: سَواءً العاکِفُ 

فیهِ وَالباد.)2(
 حج، در این مکان و در این محدوده‌ زمانی، همیشه و در 
همه‌ سال‌ها، با زبان رسا و منطق آشکار، مسلمانان را به اتحّاد 
فرامی‌خواند. و این در نقطه‌ مقابلِ خواست دشمنان اسلام است 
که در همه‌ دوران‌ها و به‌ویژه در این دوران، مسلمانان را به 
صف‌آرایی در برابر یکدیگر تشویق می‌کرده‌اند و می‌کنند. امروز 
به رفتار آمریکای مستکبر و جنایتکار بنگرید. سیاست اصلی 
آن در برابر اسام و مسلمین، جنگ‌افروزی است. خواست و 
تلاش خباثت‌آلود آن، کشتار مسلمانان به دست یکدیگر است. 
ظالمانی را به جان مظلومانی انداختن، از جناح ظالم پشتیبانی 

کردن، به دست او جناح مظلوم را بی‌رحمانه سرکوب کردن، 
و آتش این فتنه‌ هولناک را همواره تیزوتند کردن. مسلمانان 
باید هشیار باشند و این سیاست شیطانی را خنثی کنند. حج 
زمینه‌ساز این هشیاری است، و این است فلسفه‌ برائت از 

مشرکان و مستکبران در حج.
 یاد خدا روح حج است. در همه حال دل‌های خود را با 
این باران رحمت، زندگی و نشاط بخشیم و توکّل و اعتماد به 
او را که اصل و سرچشمه‌ قدرت و شکوه و عدل و زیبایی است، 
در دل خود ریشه‌دار کنیم. دراین‌صورت بر کید دشمن پیروز 
خواهیم شد. حجّاج عزیز! دعا برای امّت اسلامی و مظلومان 
را در سوریه و عراق و فلسطین و افغانستان و یمن و بحرین 
و لیبی و پاکستان و کشمیر و میانمار و دیگر نقاط فراموش 
نکنید و قطع دست آمریکا و دیگر مستکبران و ایادی آنان را 

از خداوند بخواهید.
والسّلام علیکم و رحمهًْ‌الله 

سیّدعلی خامنه‌ای   
۲۸ مردادماه ۱۳۹۷ 
مصادف با ۷ ذی‌الحجّهًْ ۱۴۳۹ 

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
۱- سوره‌ حج، آیه‌ ۲۷ و بخشی از آیه‌ ۲۸؛ »و در میان 
مردم براى ]اداى[ حج بانگ برآور تا ]زائران[ پیاده و ]سوار[ بر 
هر شتر لاغرى -که از هر راه دورى می‌آیند- به سوى تو روى 
آورند، تا شاهد منافع خویش باشند، و نام خدا را در روزهاى 

معلومى ببرند...«
۲- سوره‌ حج، بخشی از آیه‌ ۲۵؛ »... مقیم در آنجا و 

بادیه‌نشین ]- مسافر[ یکسانند...«

رهبر انقلاب در پیام حج:

سیاست آمریکا، کشتار مسلمانان به‌دست یکدیگر است
اقسام مردم

امام‌علی)ع(: همانا مردم دو دسته‌اند: گروهی پیرو شریعت 
و دین، و برخی بدعتگذارند که از طرف خداوند دلیلی از سنت 

پیامبر، و نوری از براهین حق ندارند.
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نگاه

پرشور  با حضور  از مشرکین  برائت  مراسم 
زائران ایرانی بیت‌الله الحرام، حجت‌الاسلام سید 
علی قاضی عسکر نماینده ولی فقیه و سرپرست 
زائران کشورمان و حمید محمدی معاون وزیر و 
رئیس‌ سازمان حج و زیارت در صحرای عرفات 

برگزار شد.
در این مراسم که از ساعت ۹ صبح به 
وقت محلی )۱۰:۳۰ به وقت ایران( با مداحی 
حاج مهدی سماواتی و تلاوت آیاتی از کلام‌الله 
مجید آغاز شد، حجت‌الاسام قاضی عسکر پیام 
 مقام معظم رهبری به حجاج بیت‌الله الحرام را 

قرائت کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجاج ایرانی 
با سردادن شعارهای »فلسطین پیروز است، اسرائیل 
نابود است«، »الله اکبر«، »الموت لامریکا«، »الموت 

لاسرائیل«، »آمریکا عدوالله« و »اسرائیل عدوالله« 
خشم و نفرت خود را از ظالمان و مستکبران اعلام 

کردند.
شماری از جانباران سرافراز دفاع مقدس نیز که 

در قالب کاروان جانبازان به سرزمین وحی مشرف 
شده‌اند، در کنار جایگاه مستقر شده بودند.

در مراسم برائت از مشرکین حج ۹۷ صورت گرفت

طنین فریاد »مرگ بر آمریکا« در صحرای عرفات

سخنگوی وزارت خارجه با‌ اشاره به اینکه از برجام 
اروپایی گلایه‌مند و ناراضی هستیم، گفت: اما خوشبینی 

ما باقیست!
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
هفتگی با خبرنگاران به تشریح آخرین تحولات در عرصه 

سیاست خارجی پرداخت و به سؤالات پاسخ داد.
قاسمی در پاسخ به این سؤال که آیا به برجام اروپایی 
امیدی هست؟ گفت: انتظار داریم این کشورها با سرعت 
بیشتری پیشنهادات عملی خود را ارائه دهند که بتوانیم در 
یک فرآیند تصمیم‌گیری در سطح عالی اخذ تصمیم کرده و 

وضعیت را روشن کنیم.
وی گفت: به دلایل مختلف از جمله تعطیلات در اروپا 
و پیچیدگی برخی مکانیسم‌های فنی اقتصادی که باید اجرا 
شود به خصوص با توجه به فشارهای سنگین آمریکا بر 
شرکت‌های اروپایی، کار دشواری است و امیدواریم برجام به 
سرانجام نیک‌تری برسد. سخنگوی وزارت خارجه یادآور شد: 
البته گلایه‌مند هستیم و نارضایتی داریم و علاقه‌مند به سرعت 
عمل بیشتر هستیم ولی خوشبینی ما باقی است و تأکید 
می‌کنیم که این کشورها باید از سرعت و دقت و شرایط بهتر 
و مناسب‌تری در رابطه با ایران پیروی و مسائل را دنبال کنند.

وی گفت: ما با صبوری تا حدی و متانت این روند را دنبال 
می‌کنیم و امیدواری خود را از دست ندادیم ولی تأکید ما 
سرعت هر چه بیشتر این کشورها در موضوعی است که بین 

ما مطرح است.
قاسمی در پاسخ به سؤال دیگری گفت: از سرعت روند کار 

1+4 رضایت کامل را نداریم.
اکنون حدود 100 روز از خروج آمریکا از برجام سپری 
شده است اما تاکنون هیچ اقدام عملی از اروپا صورت نگرفته 
است. اروپا با مذاکرات فرسایشی در پی خرید زمان برای 
آمریکاست. هدف اصلی اروپا در کنار آمریکا، تعمیم خسارت 
محض برجام به دیگر مولفه‌های قدرت ایران و تعلیق اقتصاد 

کشورمان است.
سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به ادعای جان بولتون 
که گفته ایران در تلاش برای مداخله در انتخابات میان دوره‌ای 
کنگره آمریکاست،اظهار داشت:کافر همه را به کیش خود 

پندارد.
قضاوتی ندارم

قاسمی در پاسخ به سؤالی درباره بیانات رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر اینکه برخی از خطوط قرمز ما در مذاکرات 
هسته‌ای رعایت نشد و اینکه این خطوط چه مواردی بوده 

است؟ پاسخ داد: من سعی می‌کنم درباره اظهارات و بیانات 
مقام معظم رهبری ورود و تفسیر نکنم زیرا معتقدم درباره 
اینکه مقصود و منظور خطوط قرمز کدام بخش‌هاست باید با 

دقت بیشتری صحبت کرد.
به گزارش فارس، وی ادامه داد: اینکه من در این خصوص 
اظهارنظری نکنم بهتر است ولی آنچه که شاهد بودیم این بود 
که تیم مذاکره‌کننده سعی داشتند رهنمودهای ایشان را با 
دقت انجام دهند و در تماس دائم بودند و هیئت عالی نظارت 
بر برجام به عنوان ارگان و مرجعی که می‌توانست و می‌تواند 
در این خصوص به عنوان بازوی مشورتی قوی و تصمیم‌گیر 
عمل کند، در نظارت کامل در مذاکرات ‌اشراف داشته و خواهد 
داشت. من در این خصوص قضاوت ندارم. سخنگوی وزارت 
خارجه تصریح کرد:‌ قطعا صحبت‌های ایشان متین و دقیق 

است و باید بعداً در این خصوص صحبت کرد.
غیرقابل مذاکره

قاسمی درباره اظهارات »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان 
درباره برنامه موشکی ایران تصریح کرد: خانم مرکل حق دارد 
و می‌تواند نظر خود را بیان کند و عنوان کرده که در برجام 
می‌ماند و باید حفظ شود. در مورد برنامه موشکی ایشان و 
مشاورانش باید واقف باشند که برجام و برنامه موشکی ایران دو 

موضوع جدا هستند و ارتباطی با هم ندارند.
وی افزود: برجام مسئله خاص است که بین ما و 4+1 

در جریان است و ما درباره مسائل موشکی و دیگر موضوعات 
مواضع خود را بیان کرده و کاملا روشن است.

سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: مسائل موشکی 
ایران غیرقابل مذاکره است.

نشست تهران
قاسمی عنوان کرد که اجلاس سران ایران، روسیه و ترکیه 
درباره سوریه تصور می‌شود شهریور در تهران برگزار شود و 
مقدمات این نشست در حال انجام است و بخش‌های ذیربط 
کار را آغاز کرده‌اند و زمان تا حدی روشن است و در زمان لازم 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.

قاسمی در نشست هفتگی با خبرنگاران:

از برجام اروپایی گلایه‌مند و ناراضی هستیم
اما خوشبینی ما باقی‌ است!

از  بیش  بازسازی غدیر خم گفت:  رئیس‌ ستاد 
بازسازی غدیر  از هنرمندان کشور واقعه  نفر  چهارهزار 

خم را در مناطق مختلف کشور اجرا می‌کنند. 
به گزارش تسنیم، یعقوب سلیمانی دیروز در دیدار با 
آیت‌الله نوری همدانی که در دفتر این مرجع تقلید برگزار شد، 
اظهار داشت: باید روندی در ستاد بازسازی غدیر خم اجرا شود 
که این حادثه سرنوشت‌ساز تاریخی وارد متن زندگی مردم 

شود.
وی با تأکید بر نقش پررنگ حوزه‌های علمیه در ترویج و 

گسترش فرهنگ غدیر در کشور افزود: اگر نگاه و حمایت‌های 
مراجع و حوزه‌های علمیه نبود وحدت و اتحاد بین فرقه‌های 

مختلف اسلامی در مورد غدیر ایجاد نمی‌شد.
وی گفت: در 28 نقطه از مناطق اهل سنت‌نشین حادثه 

واقعه غدیر خم از صفر تا صد بازسازی می‌شود.
سلیمانی با تأکید بر برگزاری مراسم بازسازی غدیر خم در 
بسیاری از شهرهای کشور عنوان کرد: در 102 نقطه از کشور 

مسئله بازسازی واقعه غدیر خم انجام می‌شود.
وی با‌ اشاره به اهمیت مردمی برگزار شدن همایش بازسازی 

غدیر خم عنوان کرد: مردمی بودن و اتکا به ظرفیت‌های 
مردمی محوری‌ترین سیاست این بنیاد در امر بازسازی واقعه 

غدیر خم در کشور است.
رئیس‌ ستاد بازسازی غدیر خم با بیان استمرار برگزاری 
واقعه غدیر خم در برخی از شهرهای کشور تصریح کرد: در 
دهه امامت و ولایت مراسم ویژه بازسازی غدیر خم در برخی 

شهرهای کشور به‌صورت متناوب تکرار می‌شود.
سلیمانی ازحضور پررنگ هنرمندان کشور در امر بازسازی 

واقعه غدیر خم خبر داد.

4 هزار نفر از هنرمندان  واقعه غدیر خم را بازسازی می‌کنند

انتشار کتاب »انسان 250 ساله« 
در کشوری دیگر

کتاب »انسان 250 ساله« که قبلا به زبان‌هایی چون انگلیسی، 
فرانسوی، عربی و... ترجمه و در کشورهای مختلفی منتشر شده 

بود، به زبان پشتو نیز برگردانده و در افغانستان نشر یافت.
کتاب »انسان 250 ساله« برگرفته از مجموعه بیانات مقام 

معظم رهبری در کابل افغانستان به زبان پشتو منتشر شد.
رایزنی فرهنگی ایران در کابل افغانستان در راستای هم‌افزایی 
با نهادهای ایرانی فعال در کشور افغانستان اقدام به ترجمه و چاپ 

این کتاب به زبان پشتو و در تیراژ 1000 جلد کرد.
این اثر ارزشمند شامل مجموعه بیانات مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( درباره‌ زندگی سیاسی ـ مبارزاتی پیامبر بزرگوار 

اسلام )ص( و ائمه معصومین )ع( می‌شود.
کتاب »انسان 250 ساله« پیش از این به زبان‌های عربی، 
انگلیسی، فرانسوی و هوسا ترجمه و منتشرشد و در اختیار 

علاقه‌مندان قرار گرفته است.
در کمتر از پنج ماه

کتابی درباره یک شهید مدافع حرم 
به چاپ سیزدهم رسید

کتاب تحسین شده »یادت باشد«، زندگی‌نامه داستانی شهید 
مدافع حرم حمید سیاهکالی مرادی است که در پاییز سال ۱۳۹۴ 

در دفاع از حرم حضرت زینب )س( به شهادت رسید.
کتاب »یادت باشد« عاشقانه‌ترین کتاب شهدای مدافع حرم 
برای شهید پاییزی دفاع از حریم عقیله عقلا زینب‌کبری است 
که در پاییز سال 89 به کربلا رفت، در پاییز سال 91 عقد 
کرد، در پاییز سال 92 ازدواج کرد و نهایتاً در پاییز سال 94 به 

شهادت رسید! 
این کتاب توسط انتشارات شهید کاظمی روانه بازار شد.

نقالان علوی به میدان می‌آیند
دبیر سومین جشنواره نقالی و پرده‌خوانی غدیر)نقالان 
علوی(، گفت: آیین افتتاحیه این جشنواره اول شهریور در بهشت 
زهرا)س( قطعه هنرمندان بر مزار مرشد ولی‌الله ترابی با ادای 
احترام به ایشان و اجرای برنامه‌های ویژه‌ای از جمله نقالی و 

نواختن سنج و دمام برگزار می‌شود.
حسین عالم‌بخش درباره سومین جشنواره نقالان علوی 
توضیح داد: مخاطبان جشنواره نقالان در دور سوم برگزاری 
با افزایش چشمگیری همراه بود. آنچنانکه ما سقف حضور در 
جشنواره را کمی افزایش دادیم. به این ترتیب که 120 اثر به 
دبیرخانه جشنواره ارسال شد و از میان آنها حدود 60 اثر مورد 
قبول قرار گرفت. همچنین از میان این 60 اثر با بازبینی‌های 
انجام شده از فیلم‌ها و اجراهای زنده در تهران، 31 اثر به مرحله 

نهایی جشنواره راه یافتند.
وی در معرفی بخش‌های برگزاری این رویداد فرهنگی و 
هنری گفت: سومین جشنواره نقالان علوی در سه بخش رقابتی 
بزرگ‌سال، نوجوان و بخش کودک برگزار می‌شود. حضور 
نوجوانان در این دوره به همراه اساتید خود که بی‌هیچ ‌ادعایی 
برای این هنر زحمت کشیده بودند باعث شگفتی هیئت بازبین 
ما متشکل از استاد داوود فتحعلی‌بیگی، محسن میرزاعلی و 

ابوالفضل ورمزیار شده بود.
عالم‌بخش با‌ اشاره به افزایش یک مکان جدید به محل 
اجراهای نقالی این دوره از جشنواره گفت: این رویداد فرهنگی و 
هنری از یکم تا ششم شهریور در سه مکان مجزا شامل میدان امام 
حسین)ع( از ساعت 17 الی 19:30، آمفی‌تئاتر روباز بوستان آب 
و آتش از ساعت 20:30 الی 23 و صحن یادگار امام واقع در حرم 
امام خمینی)ره( از ساعت 20:30 الی 21:30 برگزار خواهد شد.

وی با یادآوری تقدیر از مرشدان پیشکسوت در دوره‌های 
قبلی این جشنواره افزود: امسال نیز در سومین جشنواره نقالان 
علوی در نظر داریم تا از مرشد مهدی چایانی و مرشد محمد 

احدی تقدیر ویژه به عمل آوریم.

ضياءالدين  پكير 
دري كارگردان سینما و 
سریال  خالق  و  تلویزیون 
انگلیسی«  »کیف  ماندگار 
مراسمی  طی  گذشته  روز 
سپرده  خاك  به  و  تشییع 

شد.
در اين مراسم علي 
دارابي معاون امور استان‌های 
يادآوري  با  صداوسیما 
توليد  دوران  از  خاطراتي 
»كلاه پهلوي« به دوستي 
ديرينه با اين كارگردان 
گفت:  و  كرد  ‌اشاره 
انساني  دري  ضياءالدين 
موحد، خداجو، حق‌طلب و 

عاشق اهل‌بيت)ع( بود، ساخت سريال يا فيلم سينمايي براي 
زندگاني حضرت زينب )س( از آرزوهاي او بود، كه دست اجل 
مهلت نداد. اما تشييع و بدرقه باشكوه در حرم شاه‌چراغ واقعاً 
بخشي از لطف و عنايتي است كه اهل‌بيت و خاندان مطهرش 

به سيدضياءالدين داشتند.
وي افزود: نخستين بار بود که براي يك هنرمند 
 بزرگ اين‌گونه مراسم باشكوهي در حرم شاه‌چراغ 

برگزار شد.
دارابي گفت: »يكف انگليسي« و »كلاه پهلوي« 
روايت هايي صادق از وفاداري دري به آرمان‌هايش است. 
سيدضياءالدين شيفته كارش بود. در زمان  ساخت سریال 
کلاه پهلوی دوستان اطاع دادند، حال او خوب نيست. 
اما سيدضياءالدين دري شبانه‌روز كار ميك‌ــرد و با وجود 
دغدغه‌هايش مي‌خواست كارش هرچه زودتر به پخش 

برسد. چقدر خوب است اين تعهد و سختك‌وشي در كار را 
هنرمندان جوان بياموزند و آگاهي و دانش وسيع او كه آن‌قدر 
بلامنازع بود كه مي‌تواند در دانشكده‌هاي هنر و سينماي ما 

كي درس باشد.
در اين مراسم علي و آناهيتا دري فرزندان سيد ضياءالدين 
دري و همچنين عبدالله اسفندياري تهيهك‌ننده، و اميرعلي 
دانايي )بازيگر( نيز درخصوص زندگي كاري و شخصيت اين 

كارگردان بزرگ سخناني را بيان كردند.
مریلا زارعی، بازیگر سینما در این مراسم درباره دری گفت: 
هنر كسب و كارش نبود عاشق تاريخ بود و به تصويركشيدن 
حقيقت. حقيقت، همان واژه‌اى که امروز گم شده. به احترام 
مردى كه سال‌هاى سال نوشت، خواند و خواند تا هنر اين 
مرز و بوم در حد جوك و لطيفه‌هاى اينستاگرامى نماند كلاه 

از سر برم‌ىداريم.

پكير كارگردان »کیف انگلیسی« 
در قطعه هنرمندان آرام گرفت

آیت الله بهجت )ره(: هیچ کودکی نگران وعده بعدی 
غذایش نیست زیرا به مهربانی مادرش ایمان دارد. 

ای کاش من هم مثل او به خدایم ایمان داشتم.


